МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА№ 93 ИМЕНИ Н.П. ЖЕРДЕВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «ШКОЛА № 93 ИМ. Н.П. ЖЕРДЕВА Г.О. ДОНЕЦК»)

ПРИКАЗ

14.04.2025 № 160

О проведении весенней
недели добра

Согласно годовому плану на 2024-2025 учебный год, с целью нравственного и
экологического воспитания, повышения социальной активности и инициативности
учащихся, направленных на совершение добрых поступков и дел

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести весеннюю неделю добра с 14 апреля по 18 апреля 2025 г..

2. Утвердить план мероприятий весенней недели добра (Приложение № 1).

3. Классным руководителям 1-11 классов, советнику директора обеспечить участие учащихся
в мероприятиях весенней недели дора и предоставить информацию о результатах.

Срок: до 18.04.2025

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Лубочникову М.В..

Директор В.В.Кумановская

Приложение 1
к приказу № 16 от 14.04.2025г.

План мероприятий весенней недели добра
в ГБОУ «Школа № 93 имени Н.П. Жердева г.о.Донецк»

с 14.04.2025 по 18.04.2025

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

С кем
проводится

Ответственные

1 Акции «Спасём деревья вместе!»
«ВЕСЕННИЙ
МАКУЛАТУРНИР»

14.04.2025-
18.04.2025

Учителя
школы

Библиотекарь
Мальцева Е.П.

2 Экологический десант 14.04.2025-
18.04.2025

Учителя и
учащиеся
школы

Кл. руководители
1-11 классов,
заместитель директора
по АХР Кареева С.В.

3 Акция "Сады памяти" (высадка
кустарников, цветов, деревьев...)

14.04.2025-
18.04.2025

Учителя и
учащиеся
школы

Кл. руководители
1-11 классов

4 Акция «По страничкам
Красной книги», посвящённая
Всемирному дню Земли

16.04.2025 1-4 Шалатонова О.В.

5 Национальный день донора.
Устный журнал

17.04.2025 1-11 Шалатонова О.В.

6 Благотворительная акция
«Открой своё сердце» в
поддержку приюта для
безнадзорных животных

18.04.2025 1-11 Кл. руководители 1-11
классов, советник
директора по ВР
Шалатонова О.В.

7 Проведение итогов
«Весенней недели добра»

18.04.2025 Зам. директора
Лубочникова М.В.